ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания муниципальной рабочей группы по внедрению

целевой модели наставничества

__________________________________________________________________

24.12.2021                                                                                                           № 02

15.00

Присутствовали:

Главный специалист отдела С.Н.Лысенко

Заместитель директора МОАУ СОШ

№ 1
Е.С.Дуброва

Учитель истории и обществознания

МОАУ СОШ № 4
Е.В.Белослудцева

Учитель русского языка и литературы

МОБУ «ЦО»
О.В.Дигаева

Методист МБОУ ДО ДЮСШ № 2 Ю.Ю.Коробкова

Методист МАО ДО ДДТ «Ровесник» О.И.Никитина

ПОВЕСТКА:

1. Предварительные итоги реализации «дорожной карты» внедрения целевой

модели наставничества. Лысенко С.Н.

2. Информация с КПК по теме «Эффективные инструменты наставничества».

Шевченко Ю.А.

3. Итоги анкетирования по организации работы сервиса «Наставник-

наставляемый». Лысенко С.Н.

4. Информация с всероссийской конференции «Наставничество как

инструмент решения приоритетных задач в области образования». Лысенко С.Н.

5. Представление опыта реализации формы наставничества «Учитель-

учитель», «педагог-педагог». Кураторы внедрения целевой модели.

РЕШЕНИЕ:

1. Разместить все необходимые нормативно-правовые акты по внедрению

целевой модели наставничества в образовательных организациях, включая

приказы о закреплении наставнических пар, групп, реестр наставников. Срок: до

27.12.2021. Ответственные: кураторы внедрения модели наставничества.

2. В связи с отсутствием Шевченко Ю.А.(больничный лист) информацию с

КПК по теме «Эффективные инструменты наставничества» заслушать на

следующем заседании. Срок: февраль 2022. Ответственный: Шевченко Ю.А.

3. В анкетировании Академии Минпросвещения России в целях создания

цифрового сервиса «Наставник-наставляемый» приняли участие 55

педагогических работников (наставники и наставляемые).

4. Рекомендовать кураторам внедрения целевой модели наставничества:

- просмотреть запись всероссийской конференции «Наставничество как

инструмент решения приоритетных задач в области образования», размещенной

на сайте Академии Минпросвещения России.

(https://apkpro.ru/news/akademiyaminprosveshcheniyaprovelaonlaynkonferentsiyupo

voprosamnastavnichestva/)

- принять участие в вебинаре/посмотреть запись вебинара «Сервис «Наставник-

наставляемый: от идеи к результату», который состоится 27.12.2021, 15.00

(МСК).

https://apkpro.ru/deyatelnostakademii/vebinarservisnastavniknastavlyaemyyotideikre

zultatusostoitsya27dekabrya2021g/

 5. Продолжить работу по реализации целевой модели наставничества. Обратить

внимание на такие формы как «молодой классный руководитель – опытный

классный руководитель», «равный-равному», «флеш-наставничество»,

«реверсивное наставничество» (опыт МАО ДО ДДТ «Ровесник»).

Главный специалист отдела                                     С.Н.Лысенко

https://apkpro.ru/news/akademiyaminprosveshcheniyaprovelaonlaynkonferentsiyupovoprosamnastavnichestva/
https://apkpro.ru/news/akademiyaminprosveshcheniyaprovelaonlaynkonferentsiyupovoprosamnastavnichestva/
https://apkpro.ru/deyatelnostakademii/vebinarservisnastavniknastavlyaemyyotideikrezultatusostoitsya27dekabrya2021g/
https://apkpro.ru/deyatelnostakademii/vebinarservisnastavniknastavlyaemyyotideikrezultatusostoitsya27dekabrya2021g/